
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Germignaga 

Provincia di  VA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
Segreteria, Affari Generali 

N. 37 Del 26/11/2020 
 

OGGETTO:  
IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA SISCOM PER CONTRATTI DI 
MANUTENZIONE SOFTWARES TRIENNIO 2021-2023           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Segreteria, Affari Generali 

DATO  atto che con decreto del Sindaco n.5 del 13/03/2017 sono state attribuite al 

sottoscritto le funzioni di Responsabile del Servizio; 

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Comunale del 11.12.2014 ad oggetto “Atto di 

indirizzo affidamento incarico alla SISCOM Spa per fornitura soluzione softwares”;  

VISTA la determinazione del servizio Finanziario n. 2 di Servizio del 5.1.2018 con la quale 

veniva impegnato con la Ditta SISCOM SpA di Cervere il contratto di manutenzione 2018-2020 per 

i softwares gestionali in dotazione agli uffici comunali; 

DATO ATTO che occorre rinnovare i contratti di manutenzione dei softwares e servizi web di 

cui al prospetto A1 allegato alla presente determinazione; 

Considerato che la normativa vigente relativa alla razionalizzazione della spesa pubblica 

(art.1, commi 449 e 450, della Legge n. 296/2006, come  modificati dall’art. 7, commi 1 e 2, del 

D.L. n. 52/2012, convertito in legge n. 94/2012; art.328, comma 1 del D.P.R. n. 207/2010; art.33, 

comma 3-bis. Del Dlgs. N. 163/2006) dispone che i Comuni ricorrano obbligatoriamente, per 

l’acquisizione di servizi e beni; 

• alle convenzioni CONSIP 

• al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) strumento di  e-procurement 
statale, gestito da CONSIP 

• ad altri mercati elettronici, quale la piattaforma di e-procurement SINTEL di  Regione 
Lombardia, gestita da ARCA (Agenzia Regionale Centrale Acquisti), 

Ritenuto pertanto di acquisire la fornitura suddetta tramite la piattaforma MEPA; 

VISTA l’offerta della ditta SISCOM SpA di Cervere identificata  tramite piattaforma 

MEPA n. 5881673 di  Euro 13.959,00  IVA esclusa per il triennio 2021/2023 come meglio 

specificato al prospetto A1 allegato alla presente determinazione; 

RITENUTA l’offerta congrua e pertanto di potersi provvedere in merito; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO che per la “ tracciabilità dei flussi finanziari” ex art. 3, comma 5, della legge 

n. 136/10 e s.m.i, è stato richiesto il codice CIG  ZB02F6A691 per la fornitura in oggetto che sarà 

utilizzato dall’ufficio in sede di liquidazione delle fatture alla ditta; 

RICHIAMATO l’art. 3 comma 4 del D. Lgs. 23/06/2011 n.118; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/8/2000, n.267; 

AVUTO presente il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto rilasciato 

dal sottoscritto responsabile del servizio ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 267/00; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

DI AFFIDARE alla ditta Siscom S.p.A. di Cervere (CN) il rinnovo della manutenzione dei  

softwares gestionali e servizi web in dotazione agli uffici Comunali per il triennio 2021/2023  al 

prezzo di € 13.959,00+IVA, come da offerta MEPA n. 5881673; 

DI DARE ATTO che i costi annuali di manutenzione dei suddetti software per gli anni 2021/2023 

ammontano ad € 4.653,00 + IVA; 

DI IMPUTARE  la relativa spesa annuale di €. 5.676,66 (I.V.A. compresa ) agli interventi di cui alle 

annualità dei Bilanci di Previsione 2021,2022,2023 e così come risulta dall’allegato visto di 

copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario 

DI DARE ATTO ALTRESI’ che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile ex art.183 c.6  del TUEL. 

 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to:Dr. Ottavio Verde 

 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Germignaga, lì 26/11/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Rag. Torri Anna 

 

 

 

Anno 
Imp. Interv. V C A Stanz. Già 

Impegnato 

Importo € 

2021 859 01021 140 80 1 21.000,00 5.474,14 5.676,66 

2022 859 01021 140 80 1 21.000,00 4.172,40 5.676,66 

2023 859 01021 140 80 1 0,00 1.390,80 5.676,66 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


